

ASCO HOLDING S.P.A.

31053 PIEVE DI SOLIGO (TV) VIA VERIZZO, 1030

Capitale sociale Euro 140.000.000,00 I.V.

Codice Fiscale e n. iscrizione Reg. Imprese di Treviso: 03215740261

Camera di Commercio di Treviso

Numero R.E.A.: 228323

Bilancio chiuso al 31/12/2012

Stato patrimoniale attivo	31/12/2012	31/12/2011
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
I. Immateriali		
1) Costi di impianto e di ampliamento		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre		
II. Materiali		
1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinario		
3) Attrezzature industriali e commerciali		
4) Altri beni		
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
III. Finanziarie		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	210.612.248	208.509.957
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) altre imprese	<u>1.011.000</u>	<u>1.011.000</u>
	211.623.248	209.520.957
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi	<u>9.275.926</u>	<u>15.394.348</u>
	9.275.926	15.394.348
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
c) verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
d) verso altri		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
	9.275.926	15.394.348
3) Altri titoli		
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		
	220.899.174	224.915.305
Totale immobilizzazioni	220.899.174	224.915.305

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

- 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo
- 2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
- 3) Lavori in corso su ordinazione
- 4) Prodotti finiti e merci
- 5) Acconti

II. Crediti

1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	4.455		
- oltre 12 mesi			
		4.455	
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	18.360.143		2.356.155
- oltre 12 mesi			
		18.360.143	2.356.155
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	3.000		28.085
- oltre 12 mesi			
		3.000	28.085
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4-bis) Per crediti tributari			
- entro 12 mesi	846.336		38.501
- oltre 12 mesi			
		846.336	38.501
4-ter) Per imposte anticipate			
- entro 12 mesi			23.149
- oltre 12 mesi			
			23.149
5) Verso altri			
- entro 12 mesi	50.000		2.083.462
- oltre 12 mesi			
		50.000	2.083.462
		19.263.934	4.529.352

*III. Attività finanziarie che non costituiscono**Immobilizzazioni*

- 1) Partecipazioni in imprese controllate
- 2) Partecipazioni in imprese collegate
- 3) Partecipazioni in imprese controllanti
- 4) Altre partecipazioni
- 5) Azioni proprie
(valore nominale complessivo)
- 6) Altri titoli

IV. Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali		2.877.344	7.882.313
2) Assegni			
3) Denaro e valori in cassa			
		2.877.344	7.882.313

Totale attivo circolante**22.141.278 12.411.665****D) Ratei e risconti**

- disaggio su prestiti
- vari

Totale attivo**243.040.452 237.326.970**

Stato patrimoniale passivo	31/12/2012	31/12/2011
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	140.000.000	140.000.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale	28.063.432	28.063.432
V. Riserve statutarie		
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VII. Altre riserve		
Riserva straordinaria o facoltativa	44.340.004	59.570.301
Riserva fondi prev. int. ex d.lgs n. 124/1993		7.908
Altre riserve		6.878.484
	44.340.004	66.456.693
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		
IX. Utile d'esercizio	14.297.067	
IX. Perdita d'esercizio		(10.115.889)
Totale patrimonio netto	226.700.503	224.404.236
B) Fondi per rischi e oneri		
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Fondi per imposte, anche differite	218.268	
3) Altri	229.572	6.476.873
Totale fondi per rischi e oneri	447.840	6.476.873
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		
D) Debiti		
1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
2) Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi	1.317.210	
- oltre 12 mesi	7.682.790	
	9.000.000	
5) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
6) Acconti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	75.915	180.149
- oltre 12 mesi		
	75.915	180.149
8) Debiti rappresentati da titoli di credito		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
9) Debiti verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	6.077.312	4.641.533

- oltre 12 mesi		6.077.312	4.641.533
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	541.541		1.619.418
- oltre 12 mesi			
		541.541	1.619.418
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	600		1.700
- oltre 12 mesi			
		600	1.700
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	2.528		3.032
- oltre 12 mesi			
		2.528	3.032
Totale debiti		15.697.896	6.445.832

E) Ratei e risconti

- aggio sui prestiti			
- vari	194.213		29
		194.213	29

Totale passivo		243.040.452	237.326.970
-----------------------	--	--------------------	--------------------

Conti d'ordine

	31/12/2012	31/12/2011
1) Rischi assunti dall'impresa		
2) Impegni assunti dall'impresa		
3) Beni di terzi presso l'impresa		
4) Altri conti d'ordine	180.000	300.000
Totale conti d'ordine	180.000	300.000

- 1) **Rischi assunti dall'impresa**
- 2) **Impegni assunti dall'impresa**
- 3) **Beni di terzi presso l'impresa**
- 4) **Altri conti d'ordine**

Conto economico**A) Valore della produzione**

- 1) *Ricavi delle vendite e delle prestazioni*
- 2) *Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti*
- 3) *Variazioni dei lavori in corso su ordinazione*
- 4) *Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni*
- 5) *Altri ricavi e proventi:*
 - vari
 - contributi in conto esercizio
 - contributi in conto capitale (quote esercizio)

	495.585	336.107
--	---------	---------

	495.585	336.107
--	---------	---------

Totale valore della produzione

	495.585	336.107
--	----------------	----------------

B) Costi della produzione

- 6) *Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci*
- 7) *Per servizi*
- 8) *Per godimento di beni di terzi*
- 9) *Per il personale*
 - a) *Salari e stipendi*

	672.643	862.018
--	---------	---------

	901	885
--	-----	-----

b) Oneri sociali			
c) Trattamento di fine rapporto			
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi			
<hr/>			
10) <i>Ammortamenti e svalutazioni</i>			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali			
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali			
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			104.860
			<hr/>
			104.860
11) <i>Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i>			
12) <i>Accantonamento per rischi</i>			4.571.853
13) <i>Altri accantonamenti</i>			
14) <i>Oneri diversi di gestione</i>		93.152	33.765
Totale costi della produzione		766.696	5.573.381
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		(271.111)	(5.237.274)
<hr/>			
C) Proventi e oneri finanziari			
15) <i>Proventi da partecipazioni:</i>			
- da imprese controllate	15.874.013		
- da imprese collegate			
- altri	18.000		18.000
			<hr/>
		15.892.013	18.000
16) <i>Altri proventi finanziari:</i>			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate	331.563		268.663
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	117.071		216.252
			<hr/>
		448.634	484.915
		<hr/>	<hr/>
		16.340.647	502.915
17) <i>Interessi e altri oneri finanziari:</i>			
- da imprese controllate	41.915		66.966
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	205.888		16
			<hr/>
		247.803	66.982
17-bis) <i>Utili e Perdite su cambi</i>			
Totale proventi e oneri finanziari		16.092.844	435.933
<hr/>			
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie			
18) <i>Rivalutazioni:</i>			
a) di partecipazioni			7.938
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			
			<hr/>
			7.938
19) <i>Svalutazioni:</i>			

a) di partecipazioni	1.379.547	4.871.288
b) di immobilizzazioni finanziarie		300.000
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
		5.171.288
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	(1.379.547)	(5.163.350)
E) Proventi e oneri straordinari		
<i>20) Proventi:</i>		
- plusvalenze da alienazioni		
- varie	26.323	
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		
		26.323
<i>21) Oneri:</i>		
- minusvalenze da alienazioni		
- imposte esercizi precedenti		
- varie		
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		
Totale delle partite straordinarie	26.323	
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)	14.468.509	(9.964.691)
<i>22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		
a) Imposte correnti	(69.975)	151.723
b) Imposte differite	218.268	
c) Imposte anticipate	23.149	(525)
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
		151.198
23) Utile (Perdita) dell'esercizio	14.297.067	(10.115.889)

Il presente bilancio è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.

Il vicepresidente del Consiglio di amministrazione
Della Giustina Giorgio Giuseppe